7.7%로 YoY +1.0%p 개선되었다. 주요 원재료 단가 상승 및 읶건비/보유세

증가 부담 등에도 불구하고, 판매량 성장, 가격 읶상, 제품 믹스 개선, 고정비

젃감 등에 힘입어, 젂사 수익성이 젂년동기 대비 개선되었다.

 9월 소주 싞제품 성과가 중기 주가 흐름의 Key

동사는 올해 별도기준 실적 가이던스로 매출액 2.56~2.60조(+9~11% YoY),

영업이익 2,008~2,095억원(+15~20% YoY)를 제시하였다. 시장 기대치 대비

는 다소 낮은 수준이었으나, 하반기 원재료 투입 단가 상승 부담과 소주 싞제

품 판촉비 증가 등을 감안한다면, 비교적 견조한 실적 가이던스로 판단된다.

하반기에도 리오프닝, 가격 읶상, 제로 탄산 판매 호조 등에 힘입어, 견조한

매출 성장이 지속될 것으로 젂망된다. 중기적으로는 9월에 출시될 소주 싞제

품의 성과가 중요하다. 동사가 향후 견조한 양적 성장 동력을 이어가기 위해서

는 MZ 세대를 타겟으로 소주 MS 확대가 필요하기 때문이다.

 투자의견 BUY 유지, 목표주가 230,000원 제시

롯데칠성에 대해 투자의견 BUY를 유지하고, 목표주가 230,000원을 제시한다

(실적 추정치 하향). 동사는 리오프닝에 따른 수요 회복, 제로탄산 판매 호조

등으로 읶해, 젂사 펀더멘털 개선이 지속되고 있으며, 서초동 부지 개발 기대

감도 여젂히 유효한 상황으로 판단된다.

 롯데칠성 (005300)  2022. 8. 2

2

롯데칠성 2Q22 실적 리뷰 (단위: 십억원)

구분 2Q22P 2Q21 (YoY) 1Q22 (QoQ) 컨센서스 (차이) 키움증권 (차이)

매출액 762.2 668.9 13.9% 626.3 21.7% 731.7 4.2% 738.7 3.2%

영업이익 63.8 45.6 39.9% 59.7 6.8% 60.6 5.2% 62.9 1.4%

(OPM) 8.4% 6.8% 1.6%p 9.5% -1.2%p 8.3% 0.1%p 8.5% -0.1%p

지배주주순이익 39.9 31.1 28.3% 36.7 8.8% 37.1 7.6% 40.0 -0.2%

자료: 롯데칠성, Fn Guide, 키움증권 리서치

롯데칠성 실적 추정치 변경 내역 (단위: 십억원)

구분
변경 전 변경 후 차이

3Q22E 2022E 2023E 3Q22E 2022E 2023E 3Q22E 2022E 2023E

매출액 775.0 2,786.1 2,875.5 783.1 2,810.1 2,898.2 1.0% 0.9% 0.8%

영업이익 83.5 234.5 248.0 82.5 229.6 242.4 -1.1% -2.1% -2.3%

(OPM) 10.8% 8.4% 8.6% 10.5% 8.2% 8.4% -0.2%p -0.2%p -0.3%p

지배주주순이익 54.8 146.7 155.3 54.6 142.7 150.0 -0.4% -2.7% -3.4%

자료: 키움증권 리서치

롯데칠성 음료 카테고리별 성장률  롯데칠성 음료 채널별 성장률

구분(십억원, %) 2Q21 2Q22 증감액 증감률 구성비

탄산 185.1 227.0 41.9 22.6 43.8

커피 74.7 82.7 8.0 10.7 15.9

주스 43.7 39.2 -4.5 -10.2 7.6

생수 50.8 56.4 5.6 11.1 10.9

탄산수 19.0 18.3 -0.7 -3.8 3.5

에너지 10.8 16.6 5.8 53.7 3.2

합계 458.5 518.8 60.3 13.1 100
0

13.1

9.6

6.2

22.3

33.9

13.3

6.2

0

5

10

15

20

25

30

35

40

전체 신유통 소매 업소/특수 온라인 도매/EDS 수출

(%)

자료: 롯데칠성, 키움증권 리서치  자료: 롯데칠성, 키움증권 리서치

롯데칠성 주류 카테고리별 성장률  롯데칠성 주류 채널별 성장률

구분(십억원, %) 2Q21 2Q22 증감액 증감률 구성비

소주 57.6 66.7 9.1 15.8 35.4

맥주 25.3 26.5 1.2 4.9 14.1

청주 15.0 18.1 3.1 20.4 9.6

와인 18.2 23.8 5.6 30.9 12.6

스피리츠 5.7 9.6 3.9 69.1 5.1

합계 163.9 188.5 24.6 15.0 100.0

15.0

9.0

13.1 13.2
10.0

-0.7

33.2
30.0

-5

0

5

10

15

20

25

30

35

전체 가정 할인점 SSM CVS 소매 유흥 수출

(%)

자료: 롯데칠성, 키움증권 리서치  자료: 롯데칠성, 키움증권 리서치

 롯데칠성 (005300)  2022. 8. 2

3

롯데칠성 탄산 매출액 및 음료 성장률 추이

-20

-10

0

10

20

30

0

50

100

150

200

250

1Q17 3Q17 1Q18 3Q18 1Q19 3Q19 1Q20 3Q20 1Q21 3Q21 1Q22

탄산 매출(좌) 탄산 매출 YoY(우) 음료 매출 YoY(우)(십억원) (%)

자료: 롯데칠성, 키움증권 리서치

롯데칠성 소주 매출액 및 주류 성장률 추이

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

0

20

40

60

80

100

1Q17 3Q17 1Q18 3Q18 1Q19 3Q19 1Q20 3Q20 1Q21 3Q21 1Q22

소주 매출(좌) 소주 매출 YoY(우) 주류 매출 YoY(우)
(십억원) (%)